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(Kort bemærkning). 
Claus Larsen-Jensen (S): 
Jeg vil gerne spørge hr. Bendt Bendtsen, om 
ikke det netop hænger modsat sammen af, hvad 
hr. Knud Erik Hansen siger om pensionsområ- 
det, nemlig at det, at landene får orden i deres 
økonomi, styrker deres fundament, sådan at de 
kombineret med den beskæftigelsesstrategi, EU 
laver, skaber et fundament for at fylde det hul 
ud, der bliver på arbejdsmarkedet, fordi der er 
flere ældre, der skal ud at have pension, og om 
ikke det samarbejde, der er, hvor man råder 
hinanden til at sørge for, at man i længden har 
en holdbar finansiering af sine pensionssyste- 
mer, i virkeligheden netop i kraft af ØMU'en og 
euroen giver et stærkere fundament. 

Spørgsmål nummer to er i forlængelse af det: 
Er det ikke også sådan, at uanset EU, ØMU el- 
ler euro, dansk deltagelse eller ej, ville sagen 
være, at hvis f.eks. pensionssystemerne finan- 
sielt brød sammen i de andre lande, ville det 
knalde ind i dansk økonomi, også med et or- 
dentligt brag? 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Altså nu bliver hr. Bendt Bendtsen snart nødt til 
at erkende, at det her ikke hænger sammen for 
ham. Altså sagen er, at jeg spørger: Hvad er det 
for en indflydelse, »vi«, som hr. Bendt Bendtsen 
har sagt flere gange, får i Den Europæiske Cen- 
tralbank? Og hvad får jeg så af svar? 

Jamen det er jo ligesom i Danmarks Natio- 
nalbank, siger hr. Bendt Bendtsen, eller det er 
ligesom repræsentationen herinde i folketings- 
udvalgene. Det var da noget værre snakken 
udenom. Sandheden er -  og det kan hr. Bendt 
Bendtsen lige så godt gå herop og sige at han 
har erkendt -  at Danmark som land, som 
nation, som demokrati, som folkestyre ikke har 
nogen som helst indflydelse på, hvad Bodil 
Nyboe Andersen skal gøre i Den Europæiske 
Centralbank, hvis vi er medlemmer. Hun må 
ikke søge instrukser, hun må ikke modtage råd- 
givning, hun må ingenting i forhold til 
Danmark. Hun må kun agere som sig selv, og 
hun skal kun tjene fælleseuropæiske interesser. 

Derfor er det altså interessant at få at vide, 
når hr. Bendt Bendtsen siger, at vi skal stemme 
ja for at få indflydelse i Den Europæiske Cen- 
tralbank, om hr. Bendt Bendtsen -  nu har jeg 
spurgt talrige gange, nu må der snart kunne 
komme et svar -  kan nævne et eneste eksempel 
på en beslutning, der er truffet i Den Europæi- 

ske Centralbank, eksempelvis de seks rentefor- 
højelser, der er sket i år, som på nogen mulig 
måde ville have været bare en anelse anderle- 
des, hvis Bodil Nyboe Andersen havde siddet 
med omkring bordet. Der kan ikke nævnes ét 
eneste eksempel, og det ved hr. Bendt Bendtsen 
forhåbentlig også godt. 

(Kort bemærkning). 
Bendt Bendtsen (KF): 
Svaret er til de forbrødrede hr. Keld Albrecht- 
sen og hr. Thulesen Dahl: Ja, vi tror på, at dia- 
logen mellem nationalbankdirektør Bodil Ny- 
boe Andersen og de øvrige, der sidder med, be- 
tyder noget. Har man ikke tillid til national- 
bankdirektøren? Jeg synes, det er at vise dyb 
mistillid til en dygtig nationalbankdirektør, der 
har indsigt i økonomi, der har indsigt i danske 
forhold, der har indsigt i europæisk økonomisk 
politik.. 

Og hvis man ikke tror på, at dialogen mellem 
fru Bodil Nyboe Andersen og andre betyder 
noget, jamen så er det en holdning at have. Vi 
har den holdning, at det betyder noget at sidde 
med ved det bord, hvor beslutningerne bliver 
truffet, og hvor der sidder en dansk national- 
bankdirektør, der har dyb, dyb indsigt i dansk 
økonomi, i europæisk økonomi. Har man mis- 
tillid til hende, jamen så er det muligt, at det er 
en hel anden side af sagen, og så kan man tage 
diskussionen med hr. Keld Albrechtsen. 

Tror man, at de bare sidder og spiller kort el- 
ler laver noget andet i Euro-Il? Er det det, man 
tror? Tror man ikke, at der er en dialog om den 
økonomiske politik, og at de prøver at få nogle 
ting på plads? Hvis man tror, at de kun sidder 
og spiller sorteper, så er det en helt anden ting, 
og så kan jeg godt forstå, at hr. Keld Albrecht- 
sen har det synspunkt. 

Og så kan jeg i øvrigt kun give hr. Claus 
Larsen-Jensen ret. 

(Kort bemærkning). 
Holger K. Nielsen (SF): 
Det er fuldstændig korrekt, at hr. Bendt Bendt- 
sen ikke har beskyldt alle nejsigere for at være 
uvidende, men det, han sagde, er næsten værre, 
nemlig at der i visse befolkningsgrupper er en 
uvidenhed. Kan vi ikke få at vide, hvad det er 
for befolkningsgrupper? Jeg har spurgt flere 
gange. Hvad er det for befolkningsgrupper, 
som ifølge den konservative verdensopfattelse 
består af en masse uvidende mennesker? Det 


